令和７年７月吉日

関係各位

東京都立高島特別支援学校長

                                                石川 拓

板橋区保育運営課・東京都立高島特別支援学校 共催

令和７年度『エリアネットワーク研修会』のご案内

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて今年度も、下記のとおり本校と板橋区保育運営課の共催による『エリアネットワーク研修会』を実施いたします。

本研修会は、板橋区を中心とした地域の保育園や幼稚園、小・中学校の先生、障害児・者に関わる業務に従事されて

いる方々等を対象に、特別支援教育への理解を深め、具体的な支援方法等を日頃の指導等に役立てていただくことを目

的に行っております。

当日は、講演会のほか、本校教員が 100 円均一ショップで購入した材料で手作りした教材・教具の展示もあります。

多くの方々の御参加をお待ちしております。

記

１ 日   時  令和７年８月 22日（金） 午後１時30分から午後４時30分まで （受付 午後１時から）

２ 講演内容  「多様な子どもたちの発達支援～子どもの行動の理解と家族支援～」

３ 講   師  藤原 里美 先生

＜一般社団法人：チャイルドフッド・ラボ代表理事＞

         臨床発達心理士・早期発達支援コーディネーターSV・保育士

４ 場   所  東京都立高島特別支援学校体育館 （板橋区高島平３－７－２）

５ 当日の予定  １３：００   受付開始

１３：３０   講演

※途中２０分の休憩

 本校教員による手作り教材・教具の展示をご覧ください。

       １６：２０   質疑・応答

       １６：３０   終了

６ 申込方法

下記のＵＲＬまたはＱＲコードよりお申込みください。〔締切 令和７年８月８日（金）〕

                   https://forms.office.com/r/sdcr8apmRi

７ 参加にあたって

・当日の欠席につきましては、学校までご連絡ください。

・受講証の発行を希望される方は、当日、受付にてお申し出ください。

８ 地   図

【問合せ先】

東京都立高島特別支援学校

副校長  田中 美奈

主幹教諭 竹田 憲功

主任教諭 川村 麻衣

主任教諭 柴野 理恵

電話 ０３－３９３８－０４１５

https://forms.office.com/r/sdcr8apmRi